

Emperyalist sömürü ağı içinde bulunan ülkemiz, yerli tekelci burjuvazi ile yabancı tekellerin ortaklıkları her alanda kendini göstermektedir.

İşsizlik, pahalılık, enflasyon, gelir dağılımında ki dengesizlik bu sömürün ürünüdür. Teknik elemanları da içine alan anti-demokratik baskı ve uygulamalar, bu sömürü sistemin devamı içindir.

Sömürülen kitlelerin bir parçası olan teknik elemanların ekonomik mücadelesi, tüm çalışanların ekonomik sisteme karşı mücadelesiyle bir bütündür. Teknik elemanlar yerli yabancı sömürü ortaklığına karşı ekonomik-demokratik mücadelede, çalışanların sendika kurma ve grev hakkı elde etme çabasında etkin olarak yer alacaktır.

Egemen güçlerin bugün içine düştükleri bunalımdan kurtulma yolunu, IMF gibi uluslararası emperyalist mihrakların önerilerinde görmüşlerdir. İşçi sınıfı ve kitleler üzerindeki baskı ve terörün uygulanmasının kaynağı budur.

Teknik elemanlara karşı katmerli bir şekilde uygulanan baskı, kıyım, terörün nedeni, teknik elemanların bağımsızlık-demokrasi mücadelesinde işçi sınıfının ve geniş halk kitlelerin yanında yer almamalarıdır.

T.M.M.O.B. teknik elemanların ekonomik-demokratik mücadelesinin genel olarak Bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinin araçlarından biridir.

Emperyalizme, faşizme karşı etkin mücadeleyi kendi uzmanlık alanına giren somut önerilerden kaynaklanmaktadır. Emperyalizme bağımlılığı kaynaklarıyla somut olarak belgeleyen T.M.M.O.B.'ye karşı egemen güçlerin saldırıları boşuna değildir.

T.M.M.O.B. teknik elemanların sorunlarını ülke sorunları bütünü içinde ele almakta, çeşitli ihtisas dallarını temsil eden Odaların birliğinden gücünü almakta, böylece anti-emperyalist, anti-faşist, anti-şovenist mücadelede bilimsel olgulara başvurarak egemen güçlerin gerçek yüzünü ortaya çıkarırken, işçi sınıfı ve geniş halk kitlelerinin çıkarları doğrultusunda kendi ihtisas alanında çözümler getirmekte, önerilerde bulunmaktadır.

Teknik elemanların sendikal haklarını almaları doğrultusunda mücadeleyi yüklenen TÜTED, Teknik elemanların sendikal hakları alma mücadelesinde etkin bir örgüttür.

Bugün binlerce üyesi bulunan TÜTED önümüzdeki dönemde daha da güçlenecektir. II. Teknik eleman kurultayında alınan kararlar doğrultusunda mücadele eden TÜTED'in daha etkin olması için Meslek Oda'larının yardımı gereklidir.

TÜTED'e gerek insan gücü, gerekse maddi yönde katkıda bulunmak, teknik elemanların vazgeçilmez bir görevidir. 100 bin üyeyi bağrında toplayacak bir taban'a sahip TÜTED'e Odamız gerekli dayanışmayı sürdürmüş, taşrada TÜTED örgütlenmesinde etkin rol almıştır.

Teknik elemanların dayanışmasını sağlama biçiminde olan Oda yönetimi birçok TÜTED ile temsilciliklerimiz ortak yerde çalışmalarını yürütme kararını benimsemiş, bunu en etkin bir şekilde pratiğe aktarmaya çalışmışlardır.

Bu dönem faşizme ve pahalılığa karşı 33 demokratik kitle örgütü tarafından yurt sathına geniş bir şekilde oluşturulan eylem birliğine Odamız T.M.M.O.B. vasıtasıyla katılmış, halen süren çalışmalarında etkin görevler yüklenmiştir.

Gerek temsilciliklerimizin diğer demokratik kitle örgütleriyle olumlu ilişkileri, gerekse T.M.M.O.B. ve TÜTED'le dayanışmamız anti-emperyalist, anti-faşist, anti-şovenist mücadelede büyük sorumluluklar yüklenmiş bulunmaktadır.

Geçmiş dönemlerde olduğu gibi bu dönemde bağımsızlık-demokrasi mücadelesinde üstümüze düşen sorumluluğu yerine getirdiğimizi, önümüzdeki dönemlerde de bu çalışmaların sürdürüleceğinden kuşquamız olmayacaktır.

bir mayıs katliamının ardından

Bir Mayıs katliamı belleklerden uzun yıllar silinmeyecek kadar büyük önem taşıyan işçi sınıfı hareketi için talhsiz bir olaydır.

Bu dramatik olayı iyi değerlendirmek ve dersler çıkarmak sosyalist mücadelenin geleceği açısından zorunludur. Nitekim ancak geçmiş deneylerden doğru ve yararlı ders çıkarabilenler gelecekteki eylemlerinde başarılı olabilirler. Aksi halde yapılan hatalardan hayıflanmak, (!..) olayın korunçuluğundan söz ederek oyalanmak (!..) kimseyi bir yere ulaştıramaz. Bu nedenle olayların bir tertip olduğunu söylemekle iş bitmez.

Türkiye'nin içinde bulunduğu politik konjonktürde Bir Mayıs'ın olaylı geçeceği kolaylıkla tahmin edilebilirdi. Bu yapılmadı. Yapılmayınca da gerekli önlemler alınmadı. Bu durumun da belli başlı iki nedeni var. Birincisi Türkiye'de solun sağlıksız bir gelişim içinde bulunması, ikincisi de işçi sınıfı mücadelesinin zengin bir deneyler mirasına sahip olmamasıdır.

Şüphesiz bu iki özellik birbirine bağlıdır. Ve dialektik bir bütünlük oluşturmaktadır.

Bu yazıda Türkiye'deki solun durumunu ele almak değiliz. Fakat sağlıksızlığın nasıl hedef saptırmasına yaradığını kısaca açıklamamız gerekiyor. Bilindiği gibi Türkiye'de solda hızlı bir bölünme, fraksiyonlaşma süreci yaşanıyor. Sosyalist teori bize her bölünmenin farklı sınıfsal çıkarlarla bağlantılı olduğunu öğretiyor.

Şüphesiz bu temel prensip üzerinde kuşkuya yer yoktur. Her fraksiyon bir sosyal gurubun ya da sınıfın sözcüsü durumundadır. Fakat Türkiye solundaki fraksiyonlaşma olayını anlamak için bu temel ilkeye atıfta bulunmak yeterli değildir. Türkiye'deki soldaki bölünme sadece farklı sosyal sınıf ve tabakaların özlüklerini dile getiren farklı politik çizgileri oluşturmuyorlar. Örneğin herhangi bir konudaki değerlendirme farklı olunca ortaya yeni bir grup çıkıyor. Belirli konudaki görüş ayrılığın dan hareketle de, işçi sınıfı hareketinin gerçek temsilcisinin kendileri olduğu görünüşü benimsiyorlar.

Kendilerini dünyanın merkezi sanıyorlar.

Böylece kendileri hakkında yanlış düşüncelere kapılıyorlar! Bu durum hareketin temelde küçük burjuva bir nitelik taşımasından ileri geliyor. Ortam bir bakıma küçük burjuvazinin tatmin alanı haline geliyor. Son analizde küçük burjuvazinin kişilik savasıyla sosyalist mücadele özdeşleştiriliyor. Örneğin esas sorunun politik etkinlik sorunu olduğu gözden kaçıyor.

Esas sorunun bu biçimde çarpıtılması ise egemen sınıfların ve faşistlerin işine yarıyor. Bir Mayıs öncesi dönemde öyle bir ortam yaratıldı ki eğer Bir Mayıs'ta olay çıkarsa bu solun çeşitli kesimleri arasında çıkacaktır... Solun iç sürtüşmeleri yani, ileri demokrasi tezleri savunanlarla, sosyal emperyalizm, sosyal faşizm gibi tezleri savunan yanlış iki görüşün karşılıklı tahrikleri böyle bir ortamın hazırlanmasına yaradı. Hedef saptırması için bundan daha büyük koz verilemezdi. Egemen sınıfların eline. Şüphesiz bu olaylarda solun bütün kesimlerinin sorumluluğu büyüktür. Sorumluluğu başka gu-

rupların üzerine atarak olaydan sıyrılmaya çalışmak samimiyetsizliktir ve politik etkinliği olumsuz yönde etkileyecektir.

Çevrede yeterli güvenlik önlemlerini almayan miting yöneticileri kadar 1 Mayıs öncesi dönemde iç sürtüşmelere giren solun farklı kesimleri de olaylardan aynı derecede sorumludurlar.

Bütün bunlar Intercontinental Oteli ve Sular İdaresi binasına yerleştirilen faşist ajanların işini kolaylaştırdı. Burjuvazinin tertibi böylece hedeflerine ulaştı. Bir gün silahsız ve savunmasız kalabalığa insanfısızca ateş açan, insanlıkla bağları çoktan kopmuş hainlerden hesap sorulacaktır. Fakat hesaplaşmanın işçi sınıfının lehine dönmesinin koşulu olaylardan ders çıkarmayı, yeni tertiplere ve oyunlara gelmeyi gerektiriyor.

Bir Mayıs katliamı en kısa zamanda aydınlatılmalı ve bıkip usanmadan işçi ve köylüye bir bir anlatılmalıdır. Böylece halkın dostlarıyla düşmanlarının kimler olduğu kitlelerin bilincinde açıklık kazanacaktır. Halk düşmanları her fırsatta kitlelere teşhir edilmelidirler.

Bir Mayıs katliamı bütün öteki yanlışlar dışında önemli bir başka gerçeği daha tekrar ortaya çıkarmıştır. İşçi sınıfı hareketini yönetmek ve yönlendirmek durumunda olanların büyük tarihsel sorumlulukları vardır. Bu önemli sorumluluk, ancak o sorumluluğu omuzlayabilecek olanlar içindir. Aksi halde işçi sınıfı hareketinin olaylardan büyük kayıplar ve yaralar alarak çıkması kaçınılmazdır.

Silahsız ve savunmasız kalabalığı, küçücük çocukları, yaşlıları, tap taze gençleri insanfısızca yayılım ateşine tutan faşist katiller ve onların besleyicileri sınıf düşmanları bir gün hepinizden hesap sorulacak. İşte o zaman silahlarınız geri tepecek yaptığınız hainliğin, işlediğiniz cinayet'in hesabını vereceksiniz.

Bir Mayıs 1977 Türkiye'de sol'un iyi değerlendirilmesi gereken, büyük öneme sahip bir olaydır. Bu olaydan da gereken ders çıkarmamak, sol için büyük bir basiretsizlik olur.